Philippus de Materijs, Siculus natione, Sum-  
mus regni Cypri Cancellarius sub rege Petro, scri-  
psit vitam Petri Thomæ Carmelita, patriarchæ Cō-  
stantinopolitani lib. 2. Claruit anno Domini 1370.  
Iulianus Hasart.

Philippus de Mantua, Italus, Augustinianus,  
doctor Clarissimus, scripsit lecturam per lucidam in  
Apocalypsim lib. 1. Syluester Meuffius.

\* Philippi Marbachij theses de peccato originis  
in 4. Heidelberge 1580.

\* Philippi de Marnix, Domini de S. Aldegonda  
pro serenissimo Archiduce Austriae Mattheæ & or-  
dinibus Belgicis, habita Vormatiæ mense Maio 4.  
Theses aliquot de Ecclesia atq; Ecclesiasticarum tra-  
ditionum aptatio seu certa norma. Et, De Sacramen-  
to Cænae Dominicae. Responsio, ad Michaelis Regij  
Professoris Apologiam 8. Antuerpia, ex officina  
Egidij Rhaderi 1582.

Philippus Medæus ex Medme vrbe Italiae,  
scripsit De ventis. Stephanns.

Philippus medicus, scripsit lib. 2. De marasmo,  
quorum primus tantum Galeni tempore extabat.  
Galenus, de marasmo cap. 10. Idem in præfatione  
lib. 6. de simplicibus, Philippū de Archigenem inter  
recentiores de vtu simplicium in therapeuticis suis  
voluminibus scripsisse refert. Non esse autem pro  
Philippo (vt quidam volunt) Phamphilum legen-  
dum docet Gesnerus. In Isagoge inquit, Philippus  
Cous primus Empiricam separauit à logica, ratio-  
nes accipiens ab Herophilo cuius discipulus fuit.

Philippus Melancthon, natione Germanus, pa-  
tria Brëttanus & totius Germaniæ summum dei-  
cus & ornamentum, scripsit infinita volumina,  
hinc inde impressa, cuius tamē lucubrationes editas  
vsq; ad an 1541. Heruagius excudit Basilea, 1546.  
Cæterum Tomus primus editionis Heruagiana con-  
tinet hæc: Commentarium in Genesim, Commentari-  
um in Prouerbia Salomonis, Enarrationem breuem  
in aliquot Psalmos, nempe primum. 2. 3. 4. 110. & de  
inceps vsque ad 133. Annotationes in Euangelium  
Matth. in Euangelium Ioannis. vt epistolam Pauli  
priorem ad Corinthios. Orationē Didymi pro Mar-  
M. 4

tino Luthero, aduersus Thomam Placentinum. Apologia pro Martino Luthero aduersus Parisienses sophistas. Iudicium contra Anabaptistas. De cœna Domini sententias veterum collectas. de officio principum: vel, An principes debeant mutare impios cultus cessantibus, aut prohibentibus episcopis, aut superioribus dominis. An liceat Christianis litigare. de arbore siue gradibus consanguinitatis et affinitatis. de ecclesia, et autoritate verbi Dei cum catalogo synodorum, et censura doctissima. de ecclesia scriptoribus antiquis, sententias collectas ex utroque Testamento de promouendo euangelio. Tomo secundo continentur, Commentaria in epistolam Pauli ad Romanos, Aliud commentarium in eandem epistolam cum præfatione ad Philippum Landgrauium Hassiæ, et c. Dispositio siue methodus ordinis et locorum dialectica, in epistolam Pauli ad Romanos. Scholia in epistolam Pauli ad Colossenses. Loci communes theologici, siue summa religionis, pure, simpliciter, et methodice tractata per capita 39. Tomo tertio insunt: Confessio fidei, et Apologia confessionis, qualis à principibus quibusdam Germaniæ exhibitæ est Casari. Catechismus, qui continet explicationem decalogi, sacramentorum, et c. Ratio breuissima concionandi à quodam docto et pio rhapsodo Phil. Melanchthonis familiari cõgesta: cum dissertatione de officio concionatoris. Ratio breuis discenda Theologiæ. Disputationes variæ theologice methode propositæ. De tribus vocis, ad Carthusianum quendam Epistola. Epitome renouata ecclesiasticæ doctrinæ. Epistola ad Comitum Ioannem à Vueda. Tomi tertij opera philosophica: Commentarius de anima. In primum, secundum, tertium, et quintum libros Ethicorum Aristotelis commentarius. Philosophiæ moralis Epitome, in Politica Aristotelis commentaria. Tomo quinto continentur: Grammatica Latina, Grammatica Græci. Dialecticæ libri 4. rhetoricæ lib. 2 in Hesiodi opera et dies enarratio. Vocabula mensurarum et rei numaria, cum interpretatione Germanica. Farrago epigrammatum. Et hætenus quæ ab Heruagio impressa sunt. Liber de ecclesiæ autoritate, seorsim excusus est Vuittenbergæ, anno 1539. et Argentorati. Commentaria in epistolam ad Romanos, Argentinæ apud Cratonem Mylium, 1540. Verum scripsit etiam alia, quæ in Heruagiana editione non habentur: vt sunt: Tabula de mensibus Græcorum, impressa aliquoties Basileæ, in calce Lexici Græcolatini. Eclipsium Solis et Lunæ annis iam aliquot visarum, vsque ad annum 1540. descriptiones. liber selectarum declamationum Philippi Melanchthonis, quas conscripsit, et partim ipse in schola Vuittenbergen si recitauit, partim alijs recitandas exhibuit. Adiectæ sunt eiusdem præfationes in aliquot illustres auctores: Crato Mylius excudit Argentorati, 1541. Earum catalogum qui volet videre, Bibliothecam Gesneri, imò ipsos potius Declamationum tomos, qui tres iam editi sunt, quarto etiam propediem in lucem prodituro, inspiciat. Præter hæc verò, ab eodem scripta extant. Præmonitio ad Alcorani lectorem, cum eodem impressa Basileæ, apud Ioan. Oporinum. De-

fensio coniugij sacerdotum, excusus. Responso ad scriptum quorundam secundario Coloniae Agri-fordia apud Hermannum Gementarium in Danielem pro nostro status corruptissimus, tuis finis describitur, nempe in iusticia argumentum, liber in Dissertatio in locum ad Colossenses vos decipiat per philosophiam leæ ab Adamo Petri, 1527. Dialogos de Amicitia et Senectute Somnium Scipionis annotatum ac diuersis in locis impressis. eius in familiares epistolas Coloniae impressit Hale Sueuorum, iusticia et dispositione rhetorice orationes, nempe pro S. Roscio ne P. Sylla, Archia poeta: in edidit. pro M. Cælio, pro M. Tullio impressi sunt Basileæ apud Heruagium diuersorum in orationibus diuersorum in orationibus. M. T. Ciceronis de orationibus quibusdam ab eodem illustrata fronte adiectis, quibus loci orationis excudit Haganoæ, duni, 1535. Annotationes quorundam familiares, impressæ Basileæ. In historias Salustij, et quibus cum illis imprimi solent cum alterius cuiusdam scholæ excudit Coloniae, 1539. in singulas duplicia argumenta, cum easdem: Brylingerus excudit Coloniae. Scholia et præfatio locorum insignium, diffinitio Fastorum libros 6. Brubach uorum, anno 1539. Annotata, Georgica, et Aneidem Brylingerum, anno 1545. cum notations in Georgica, Vuittenbergæ, anno 1544. excudit seorsim. Synthesis Latini sermonis, cum libellus sodia. seorsim Coloniae à Gyn Argentinæ à Iucundo eodem tica eius. Præfatus est in Thesaurus structura Latini sermonis, Sermonum et murium, excusa Basileæ. Ex Demosthene transtulit Philippicas quatuor, et duas gitonem: adiecit et scholia non vertit Symposiacorum libri 1. Psalmos quosdam ex Hebræo excudit Argentorati, anno 1536. Lampadsum, de theologica diffinitio pressa Basileæ. Elogium de Era Luthero, impressum cum aliquot Annotationes in Euangelia diebus Dominicis et Festis præfata sunt Iodoci Vuillichij in eadem, eiusdem argumenti: Vnes-

**1544.** *Doctrina physica elementa, siue in initia, dictata in Academia Vuitenbergensi, excus. Vuitenbergae, 1549.* & rursus Basilea ex postrema auctoritate recognitione, apud Ioan. Oporinum, anno 1550. cum indice copioso. Scripsit & causas, quare & amplexa sint, & retinendam ducant doctrinam, quam profitentur ecclesia, qua confessionem Augustae exhibitam sequuntur, & cur iniquis in synodo Tridentina iudicibus non sit assentiendum: *Liber excusatus Argentina, anno 1546.* Historiam de vita & obitu Martini Lutheri, excusam Vuitenbergae, anno D. 1549. apud Ioannem Luffi. Enarrationem symboli Nicensis, excusam ab Oporino, anno Domini 1550. & 1551. Responsonem ad scripta quorundam delectorum a Clero Secundario Coloniae Agrippinae, excusam Lipsiae, 1543. Imaginem ecclesiae carmine elegiaco impressam Bonnæ, an. 1543. Erotemata Dialectices. Commentaria in primam & difficillimam partem Partitionum oratoriarum Ciceronis. Scholia in libros de oratore & in topica eiusdem, excusa Basilea. Librum de officio principis, cum Ambrosij Moibani libro de comunione infantum excusum. Librum de anima recognouit, anno Domini 1553. & alia plura edidit. Philippus M. Declamtionum qua ab ipso & alijs, in academia Vuitenbergensi recitata & edita sunt, tomi tres, opera Ioan. Richardi I. C. optimo ordine distincta. Argent. 1570. Epistolarum liber Vuitenbergae. Alter libellus epistolarum ibidē. 1570. Epigrammatum liber editus in octauo. Ptolemæi libros quatuor de syderum effecttionibus in linguam Latinā transtulit. Commentarios in epistolam ad Colossenses recognouit & auxit. Scripsit etiam Commentarios in priorem epistolam ad Corinthios à Chytreo editos. Item in Euangelium Matthæi. De controuersia Musculi & Stancari. Responsonem ad articulos Bauaricos. Corpus doctrinae in quo complures eius libri coniuncti sunt, impressum est Lipsiae in folio. Disputationes eius plurimae cum Lutheri operibus impressae sunt. \* Primam & secundam partem chronici Carionis Latinae exposuit & auxit multis & veteribus & recentibus historijs, vsq. ad Caroli Magni tempora tribus libris | Lugduni in 16. 1564. quibus Gaspar Peuceurus 4. & 5. librum addidit & vsque ad Caroli V. tempora perduxit ibi & Vitebergae in fol. 1572. Ex eiusdem scriptis obiectionū & Responsonum Theologicarum partes quinq. Christophorus Pezelius collegit, qua seorsim sunt excusae in 8. Neapoli Nemetum anno 1583. Plurima praeterea alia scripsit quae mihi non omnia nota sunt. spero eius successores si non simul edituri sunt tanti viri & de literis optime meriti opera, saltem eorum exactum catalogum in gratiam studiosorum publicaturos. Obijt magna cum bonarum literarum iactura, anno Domini 1560.